
EXP-UNC: 0017275/2013

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO:
El pedido de reconversión del cargo de Profesor Adjunto de dedicación

exclusiva y un cargo de Profesor Adjunto de dedicación semiexclusiva a un cargo de
Profesor Titular con dedicación exclusiva y un cargo de Profesor Adjunto con
dedicación simple; y

CONSIDERANDO:
Que la modificación presupuestaria solicitada tendiente a crear un cargo de

Profesor Titular con dedicación exclusiva se destinará a la cátedra de "Antropología de
la Educación" de la carrera de Licenciatura en Ciencias de la Educación y un cargo de
Profesor adjunto con dedicación simple para la cátedra de "Problemáticas de la
Antropología social" de la carrera de Licenciatura en Antropología;

Que la Mgtr. Mónica Maldonado fundamenta ampliamente su pedido a Fs. 1 - 2;
Que el Área de Personal y Sueldos eleva el proyecto de rectificación de

presupuesto a F. 5.
Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la

Comisión de Planeamiento Presupuesto y Cuentas;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RES UELVE:

ARTÍCULO 1°.APROBAR el Proyecto de Rectificación de Presupuesto elaborado por el
Área de Personal y Sueldos de fecha 21 de noviembre de 2013, glosado en las actuaciones
de referencia a F. 5 por el cual se solicita la creación de un cargo (101) de Profesor
Titular con dedicación exclusiva y un cargo (111) de Profesor Adjunto de dedicación
simple desde el día de la fecha.

ARTICULO 2°. SOLICITAR a la autoridad universitaria la reconversión de planta
docente, adjunta al presente expediente.

ARTICULO 3°. Protocolícese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBAA DOS DE DICIEMBRE DE DOS MIL TRECE.

RESOLUCION N°. ti 4 7
J.C

Dr. DIe(;qJ TATIÁN
OE~O

fACUI.TAO DE FILOSOFIA y HeMANlDAtlES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	EXP-UNC: 0017275/2013 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



